
新入学児童 保護者 様

戸田市立戸田東小学校

校 長 小髙 美惠子

令和２年度 戸田市立戸田東小学校入学式のご案内

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、戸田市の方針を受

けて、令和２年度第５８回入学式の内容を変更して、下記のとおり行います。

つきましては、ご多用のことと存じますが、ご出席いただき、子供たちの入学を祝福し

ていただきたく、ご案内申し上げます。

なお、このご案内は5月15日（金）時点のものであり、6月1日（月）より学校再開を前

提としたものとなります。ご承知おきください。今後、変更がある場合には、改めて通知

します。

記

１ 日にち 令和２年６月２日（火）

２ 会 場 戸田東中学校 体育館

３ 出席者 新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、

「①入学児童②保護者１名のみ③教職員」で行います。

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

※出席者は、必ず、マスク着用をお願いします。

※来賓と在校生は、不参加となります。

４ 時 程 （１）受付 １３：１５～１３：５５

（２）入学式 １４：００～１４：３０

１ 開式のことば／２ 国歌斉唱／３ 校長式辞

４ 担任発表 ／５ 校歌斉唱／６ 閉式のことば

（３）クラス記念写真 １４：４０～

〇１・２・３組 → ４・５・６組 の順

（４）連絡事項 １４：４０～

※終了次第、下校 ※式は、３０分以内



５ 備考

・駐車場および駐輪場はありませんので、自動車および自転車でのご来校は固くお断りし

ます。

・保護者は１名のみ会場内に入ることができます。

・受付後、保護者の方は新入生を体育館の児童席に座らせてから保護者席にお座りくだ

さい。

・上履き（保護者・児童）および手紙等を入れるもの（ランドセルでもかまいません。）

を、ご持参ください。

・児童の荷物は、保護者席にお持ちください。

・式場内での写真・ビデオ撮影等は、自席で座ってお願いいたします。なお、画像、動画

をSNS等インターネット上にアップしないでください。

・入学式当日は、小学校校舎には入りません。児童の上履きは一度お持ち帰りいただき、

翌日、再度上履きは持たせてください。


